Протокол №9

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск          05 августа  2019 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Болдырев Олег Игоревич - начальник отдела строительного контроля,

председатель Контрольной комиссии Ассоциации

2. Попова Виктория Васильевна - начальник отдела экспертного контроля -

юрисконсульт

3. Беспалько Георгий Олегович – главный специалист отдела строительного

контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:

Рассмотрение материалов плановых проверок членов Ассоциации «Строители Омска,

проведенных в период с 01.07.2019 г. по 31.07.2019 г.

По первому вопросу повестки дня слушали:

1. Председателя Контрольной комиссии Ассоциации Болдырева Олега Игоревича,

который доложил присутствующим, что в соответствии с планом проверок деятельности

членов Ассоциации «Строители Омска», утвержденным Президиумом Ассоциации, на

основании решений председателя контрольной комиссии: №20-2019 от 14 июня 2019 г.;

№21-2019 от 14 июня 2019 г. Контрольной комиссией были проведены:

- 5 документарных проверок соблюдения и исполнения членами Ассоциации

требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в

Ассоциации;

- 2 выездные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации требований

стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации;

- 5 выездных проверок соблюдения и исполнения членами Ассоциации требований

стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации;

требований законодательства о градостроительной деятельности и технических

регламентов;

2. В результате проверок нарушений требований стандартов, внутренних

документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации, требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, техническом регулировании не

установлено в отношении:

- ООО «Катунь» ОГРН 1065501011586, рег. №273;

- ООО «Омская строительная компания -1» ОГРН 1185543012478, рег. №276;

- ООО «СтройТехРесурс» ОГРН 1185543004360, рег. №279;

- ООО «АГРОСТРОЙ» ОГРН 1155543002735, рег. №52;

- ООО «СПК «ДорСтрой» ОГРН 1125543026344, рег. № 92;

- ООО «СтройТраст» ОГРН 1115543037268, рег. № 195;

- ООО «ВодоПрофи» ОГРН 1145543010007, рег. №272;

- ООО «СК» ОГРН 1185543015052, рег. №277.

3. Установлены нарушения обязательных требований  к членам Ассоциации при проверке:

- ООО «СибГеофизика» ОГРН 1145543013637, рег. №263 п. 6.1.1 Положения «О членстве

в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: член

Ассоциации, уведомленный о сроках проведения плановой выездной проверки, объемах ее

проведения, не представил документы, подтверждающие наличие специалистов по

организации строительства, сведения о которых внесены в национальный реестр

специалистов в области строительства, п. 7.10., п. 7.13. положения, у члена Ассоциации

имеется задолженность по уплате членских взносов в размере 5000 рублей, целевых

взносов в размере 1 250 рублей, п. 5.3. положения «О проведении Ассоциацией

«Строители Омска» анализа деятельности своих членов на основании информации,

представляемой ими в форме отчетов», представило отчет о деятельности за 2018 год

26.07.2019;

- ООО «СтройМонтаж» ОГРН 1185543018935, рег. №278 не исполнило обязанность члена

Ассоциации по обеспечению условий для проведения проверки и не представило

документы, подтверждающие соответствие члена Ассоциации требованиям о членстве; п.

7.10., 7.13. положения о членстве, имеется задолженность по уплате членских взносов в

размере 10500 рублей, целевых взносов в размере 5900 рублей;

- ООО «Стелс» ОГРН 1125543050984, рег. №275 п. 6.1.1 Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», не

представило запрашиваемые документы, подтверждающие соответствие кадрового состава

а именно  сведения о наличии двух специалистов по основному месту работы, являющихся

специалистами по организации строительства, сведения о которых внесены в

национальный реестр специалистов в области строительства; п. 7.10., 7.13. положения о

членстве, имеется задолженность по уплате членских взносов в размере 7000 рублей,

целевых взносов в размере 5600 рублей; в установленный пунктом 5.3. положения об

анализе срок - до 1 марта календарного года, следующего за отчетным годом, не

представило отчет о деятельности за 2018 год. Во время проведения проверки к ООО

«Стелс» применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений в срок до 10 июля

2019 года в соответствии с пунктом 1 пункта 2.2. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия в отношении члена Ассоциации. К указанному сроку ООО «Стелс» не

устранило нарушения в части представления отчета о деятельности за 2018 год.

- ООО «ИК-Инжиниринг» ОГРН 1135543025056, рег. №280 п. 6.2. Положения «О членстве

в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»: отсутствует

необходимое количество специалистов по основному месту работы по организации

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в

области строительства.

Предложено:

1. Признать соответствующими требованиям Ассоциации:

- ООО «Катунь» ОГРН 1065501011586, рег. №273;

- ООО «Омская строительная компания -1» ОГРН 1185543012478, рег. №276;

- ООО «СтройТехРесурс» ОГРН 1185543004360, рег. №279;

- ООО «АГРОСТРОЙ» ОГРН 1155543002735, рег. №52;

- ООО «СПК «ДорСтрой» ОГРН 1125543026344, рег. № 92;

- ООО «СтройТраст» ОГРН 1115543037268, рег. № 195;

- ООО «ВодоПрофи» ОГРН 1145543010007, рег. №272;

- ООО «СК» ОГРН 1185543015052, рег. №277.

2. Материалы проверок - ООО «СибГеофизика» ОГРН 1145543013637, ООО ООО

«СтройМонтаж» ОГРН 1185543018935, ООО «Стелс» ОГРН 1125543050984, ООО «ИК-

Инжиниринг» ОГРН 1135543025056, рассмотреть на Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строители Омска».

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

«ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель контрольной комиссии

__________________________/Болдырев О.И./

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Беспалько Г.О./

           ____________________________/Попова В.В./